PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                  ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2012 года

                             № 25
О внесении изменений в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района,  утвержденное постановлением администрации Белоярского района от 20 декабря 2010 года № 1970 «О переводе муниципальных учреждений Белоярского района, подведомственных комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, на новую систему оплаты труда», следующие  изменения:
1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) подпункт 10 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«10) премиальные выплаты по результатам работы;»;
б)  пункт 1.6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
 «11) коэффициент масштаба и сложности управления учреждением.»;

2) в разделе 3 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера»:

а) подпункт 10 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«10) премиальные выплаты по результатам работы;»;

б) пункт 3.4 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

 «11) коэффициент масштаба и сложности управления учреждением.»;

в) дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:

«3.15. Коэффициент масштаба и сложности управления учреждением.
3.15.1. Коэффициент масштаба и сложности управления учреждением устанавливается руководителю учреждения.

3.15.2. Коэффициент масштаба и сложности управления учреждением устанавливается исходя из масштаба и сложности управления учреждением, связанных с обеспечением деятельности двух и более обособленных структурных подразделений, образованных в процессе реорганизации учреждений, строительства и ввода в эксплуатацию новых объектов учреждения, в размере до 1,1.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2011 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.
Глава Белоярского района
                 С.П.Маненков